

PODSUMOWANIE ZAGRANICZNYCH PRAKTYK ZAWODOWYCH

DLA KLAS HOTELARSKICH I OBSŁUGI TURYSTYCZNEJ W LATACH 2011 - 2016

Lp.	Nazwa szkoły i dokładny adres	Rodzaj Wydarzenia	Miejsce	Termin realizacji	Zasięg Wydarzenia	Krótki opis wydarzenia	Osiągnięcia/ Sukcesy/ Efekty	Link do strony z informacją o wydarzeniu	Uwagi Dodatkowe informacje
1.	Zespół Szkół nr 3 im. Marii Skłodowskiej- Curie ul. Kościuszki 25 96-315 Wiskitki	Praktyki zawodowe w ramach Projektu „Leonardo da Vinci” pt. „W poszukiwaniu żyrardowskich korzeni”	Czechy Komorni Lhotka Hotel Premier	3.10.2011- 30.10.2011 i 1.06.2012- 28.06.2012	Międzynarodowy	Praktyki odbyły się w dwóch terminach. Udział w nich wzięło 12 uczniów klasy technikum turystycznego i technikum hotelarskiego. Podczas pobytu w hotelu Premier uczniowie nabywali wiedzę praktyczną z zakresu pracy w hotelu oraz pogłębiali swoją wiedzę dotyczącą powiązań Żyrardowa i Czech tj. byli w polskiej szkole , na grobie Pawła Hulki-Laskowskiego w czeskim Cieszynie, na wycieczce w Krasnej Lipie, Rumburku i w Pradze. Po powrocie z praktyk uczniowie zorganizowali w szkole tzw. Dzień czeski, podczas którego zapoznali pozostałych uczniów szkoły z historią Czech, jej zwyczajami , w tym kulinarnymi (był poczęstunek typowo czeskich przekąsek) oraz zaprezentowali prezentację multimedialną dotyczącą	W ramach przygotowań do wyjazdu uczniowie odbyli dodatkowy 64 godzinny kurs nauki języka angielskiego, który pomógł im na lepszą komunikację za granicą. Odbyli wycieczki do Muzeum Mazowsza Zachodniego w celu poznania związku Żyrardowa z Czechami oraz wycieczki do Czechtourismu w Warszawie. Podczas pobytu uczniowie prowadzili fotoblog na którym dzielili się swoimi wrażeniami z każdego dnia praktyk. Fotoblog funkcjonował na stronie szkoły.	www.zs3wiskitki.pl	

2.	Zespół Szkół nr 3 im. Marii Skłodowskiej-Curie ul. Kościuszki 25 96-315 Wiskitki	Praktyki zawodowe w ramach Projektu „Leonardo da Vinci” pt. „Stawiamy na sukces uczymy się przedsiębiorczości od najlepszych”	Austria Fusch Pensjonat Inbachhorn	05.03.2013-02.04.2013 24.11.2013-21.12.2013	Międzynarodowy	zrealizowanych praktyk. W czasie realizacji programu praktyk (2 grupy po 6 osób) uczniowie nie tylko wypełniali swoje obowiązki na poszczególnych stanowiskach pracy, lecz również brali udział w zajęciach warsztatowych, których tematem przewodnim była przedsiębiorczość oraz innowacyjność. Podczas mini-wykładów i dyskusji prowadzonych przez panią Kotowską właścicielkę pensjonatu uczniowie mieli okazję poznać historię założenia i rozwoju działalności pensjonatu Imbachhorn, w którym przez okres praktyk zgłębiali tajniki funkcjonowania hotelu. Praktykanci dowiedzieli się, jakie były jego początki, na jakie trudności natrafili jego właściciele podczas rozpoczynania działalności, w jaki sposób je pokonywali oraz jakie mają plany na przyszłość. Warsztaty o przedsiębiorczości nie byłyby kompletne, jeśli nie	Praktykanci po zakończeniu praktyk otrzymali :Europass Mobilność W ramach przygotowań do wyjazdu na praktyki młodzież miała spotkania z przedstawicielami Banku Pekao, pracownikami Powiatowego Urzędu Pracy i miejscowymi przedsiębiorcami, którzy na swoim przykładzie przedstawiali uczniom zasady zakładania własnej działalności gospodarczej, pozyskiwania funduszy na ten cel a przede wszystkim drogę od pomysłu do sukcesu. Pozyskanie takiej wiedzy, najpierw teoretycznej a potem praktycznej jest dużym osiągnięciem, ponieważ uświadomiło młodzieży, że osoby przedsiębiorcze lepiej odnajdują się na rynku pracy i szybciej uzyskują	www.zs3wiskitki.pl	
----	---	--	---	--	----------------	---	---	--	--

						<p>pojawiłby się wątek pieniędzy. Zatem podniesiona została kwestia finansowania działalności gospodarczej w sektorze obsługi turystycznej. Zadaniem praktykantów było wskazanie dostępnych w Polsce źródeł finansowania, ich ocena oraz porównanie z tymi, które występują w Austrii. Uczniowie mieli również możliwość poznania czynników warunkujących wybór rodzaju działalności, jej formy i lokalizacji. Oprócz twardych tematów organizowania i finansowania działalności gospodarczej dyskusje dotknęły również obszarów miękkich, tj. cech osoby przedsiębiorczej (m.in. pracowitość, odpowiedzialność, zorganizowanie, gotowość do podejmowania ryzyka) oraz związku osobowości z wybranym zawodem lub wybraną działalnością gospodarczą.</p>	<p>sukces finansowy. Praktykanci po zakończeniu praktyk otrzymali :Europass Mobilność</p>		
--	--	--	--	--	--	---	---	--	--

3.	Zespół Szkół nr 3 im. Marii Skłodowskiej-Curie ul. Kościuszki 25 96-315 Wiskitki	Praktyki w ramach projektu „ Z tradycją w przyszłość czyli turystyka kołem gospodyń wiejskich się toczy”	Austria Fusch Pensjonat Inbachhorn	15.02 - 14.03.2014 21.06 - 19.07.2014 i 22.11.2014- 19.12.2014	Międzynarodowy	Praktyki odbyły się w trzech sześciu osobowych grupach (razem 18 uczniów). Cała grupa objęta była przed wyjazdem kursem języka angielskiego. Również przed wyjazdem uczniowie wzięli udział w spotkaniach z Kołem Gospodyń Wiejskich z Wiskitek, które przybliżyły młodzieży swoją działalność, sens kultywowania rodzimych tradycji, dbanie o tożsamość kulturową „Małej Ojczyzny”. Po powrocie z praktyk uczniowie zaprosili Gospodynie do szkoły i opowiedzieli im o swoim pobycie w Austrii, o tradycjach jakie w Fusch kultywują miejscowe Koła Gospodyń. Uczniowie mieli możliwość bliżej poznać mieszkańców Fusch, ponieważ brali udział w wieczorkach przy tradycyjnych grilach, które mają na celu podtrzymywanie więzi i kontaktów mieszkańców wioski.	Największym efektem praktyk była możliwość komunikowania się praktykantów z gośćmi pensjonatu w języku angielskim. Kurs języka angielskiego skutecznie wzbogacił znajomość słownictwa zawodowego uczniów i zwiększył ich kompetencje zawodowe. Miesięczny pobyt poza granicami kraju wzbogacił ich wiedzę o świecie, wzmocnił poczucie własnej wartości i podniósł samoocenę. Oprócz pracy praktykanci zapewniony mieli czas wolny, podczas którego odbyli m. in. wycieczki na Lodowiec Groglockner oraz wycieczki kulturoznawcze po okolicy Zell am See.	www.zs3wiskitki.pl	
----	---	--	---	--	----------------	---	---	--	--

4.	Zespół Szkół nr 3 im. Marii Skłodowskiej-Curie ul. Kościuszki 25 96-315 Wiskitki	Praktyki zawodowe w ramach projektu Erasmus + pt. „Ekologiczny pensjonat w ekologicznych Alpach”	Austria Fusch Pensjonat Inbachhorn	od 01.07.2014 (działania przygotowujące do wyjazdu np. rekrutacja I grupy uczestników, kurs języka angielskiego, spotkania i wycieczki) do 30.06.2016 (zakończenie projektu, rozliczenie i podsumowanie)	Międzynarodowy	<p>Aby lepiej poznać historię kraju w którym mieli odbyć praktyki, uczniowie mieli lekcje muzealne w Pałacu w Wilanowie.</p> <p>Podczas praktyk w pensjonacie praktykanci poznawali zasady pracy w obiekcie wypoczynkowym, oraz sposoby wykorzystywania walorów folklorystycznych w celach marketingowych.</p> <p>Praktyki odbędą się w czterech grupach po 6 uczniów. Każda grupa spędzi w Fusch w pensjonacie Inbachhorn miesiąc podczas którego, oprócz typowych prac związanych z obsługą pensjonatu uczniowie będą odbywać wycieczki po okolicy mające na celu obserwację ekologicznych działań w rejonie Alp.</p> <p>Pierwsza grupa wyjedzie do Austrii 6.01.2015 – 3.02.2015, druga pod koniec czerwca 2015, trzecia w listopadzie 2015 a czwarta w styczniu 2016.</p>	<p>Praktykanci po zakończeniu praktyk otrzymali :Europass Mobilność</p> <p>Przed wyjazdem każda z grup będzie brała udział w cyklu zajęć mających na celu zapoznanie ich z zasadami ekologicznej gospodarki odpadami w branży turystyczno-hotelarskiej. Oprócz tego 24 uczniów objętych będzie kursem języka angielskiego w formie online i wszyscy wezmą udział w lekcjach muzealnych w Pałacu w Wilanowie mających na celu przybliżenie wspólnej historii Polski i Austrii.</p> <p>Podczas praktyk</p>	<p>www.zs3wiskitki.pl</p>	
----	---	--	---	--	----------------	---	--	---	--

							<p>uczniowie będą pracować w systemie zmianowym i przechodzić cotygodniowe rotacje na stanowiskach pracy. Młodzież zajmie się również obsługą mailową pensjonatu i elementami marketingu. Praktykanci poznają austriackie przepisy i zasady dotyczące prowadzenia ekologicznych obiektów wypoczynkowych.</p> <p>Po zakończeniu praktyk uczniowie otrzymają Europass Mobilność oraz indywidualne certyfikaty wystawiane przez właścicieli pensjonatu.</p>		
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--